[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	 30.06.2016
	№
	 62

г.Боровичи
Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных              нормативных правовых актов Думы Боровичского муниципального района и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов      Думы Боровичского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28.03.2016 № 947-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Установить, что:
1.1. Уполномоченным органом в сфере проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Боровичского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Думы Боровичского муниципального района в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Боровичского муниципального района, является Администрация Боровичского муниципального района;

1.2. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной     деятельности, утверждается правовым актом Администрации Боровичского    муниципального района.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».
Председатель Думы

муниципального района    В.Ф. Алексеев